
Uchwała nr 84/VI/2015  

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 24 czerwca 2015 roku 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Panu Profesorowi Henningowi Dralle 

 

Na podstawie § 9 Statutu UJ, Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z Uchwałą Rady Wydziału 

Lekarskiego UJ CM z dnia 21 maja 2015 roku i po wysłuchaniu recenzji przygotowanych 

przez prof. dr. hab. Lecha Pomorskiego z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz prof. 

dr. hab. Tadeusza Tołłoczkę z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, popartych 

uchwałami Senatów wymienionych Uczelni, postanowił przyznać Panu Profesorowi 

Henningowi Dralle tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

w szczególności za: 

 zaangażowanie w powstanie oraz propagowanie działu chirurgii jakim jest chirurgia 

endokrynologiczna, 

 aktywne propagowanie tej dyscypliny i współtworzenie struktur Europejskiego 

Towarzystwa Chirurgii Endokrynologicznej, 

 znaczący udział w szkoleniu chirurgów polskich, uczestnictwo w komitecie 

redakcyjnym Polskiego Przeglądu Chirurgicznego, organizację Europejskiego 

Kongresu Chirurgii Endokrynologicznej w Polsce, rekomendację organizacji 

Światowego Kongresu Neuromonitoringu w Chirurgii Tarczycy i Przytarczyc 

w Krakowie oraz rekomendację dla członkostwa wielu polskich chirurgów w pracach 

międzynarodowych grup badawczych, 

 osobiste zaangażowanie jako naukowca w dziedzinie nauk klinicznych, chirurga 

o międzynarodowej reputacji, kulturowego intelektualistę oraz lekarza i nauczyciela 

przekazującego swoją wiedzę innym, w tym w szczególności polskim chirurgom. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  


